
Č.sml. ŘSD: 01-186/NS/SPÚ/10002

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj, 
adresa: Rudoifovská 80, 370 01, české Budějovice,
na základě oprávnění vyplývajícího z předpisu Státního pozemkového úřadu č. 05/2017, 
Podpisový řád, ze dne 19. 9. 2017 .
(dále jen „Státní pozemkový úřad")

a

Ředitelství s iln ic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
za který jedná ředitelka správy České Budějovice
sídlo správy České Budějovice: Lidická 49/110, 37044 České Budějovice
na základě zápisu ve zřizovací listině státních příspěvkových organizací
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ: 65993390
(dále jen „stavebník")

uzavírají ve smyslu příslušného ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu a podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a podle § 55 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, vše ve znění pozdějších předpisů, tuto:

SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST DOČASNÝ ZÁBOR 
č. 20/05/2017 

č. 088/NS/SPÚ/10002

ČI. i

Česká republika je vlastníkem a Státní pozemkový úřad je ve smyslu zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o SPÚ“), příslušný hospodařit s níže uvedeným 
pozemkem vedeným Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
České Budějovice

obec kat. území druh
evidence

parcela
č.

výměra plocha
dočasného

záboru

druh
pozemku

C. Budějovice Č.Budějovice 5 KN 2522/1 515 9 zahrada
C.Budějovice Č.Budějovice 5 KN 2522/1 515 30 Zahrada
C. Budějovice C.Budějovice 5 KN 616/1 9503 9503 Ost. plocha
C.Buděiovice C.Buděiovice 5 KN 619/5 15200 12371 Orná půda
Dobrá Voda u 
Č. Budějovic

Dobrá Voda u 
Č. Budějovic

KN 3681/15 426 13 Orná půda

Staré
Hodějovice

Staré
Hodějovice

KN 180/5 4600 513 Ost.pi.
silnice

C.Budějovice Č.Budějovice 6 KN 3154/11 21411 14851 Orná půda

(dále jen „předmětný pozemek")

1 z 3



Č.sml. ŘSD: 01-186/NS/SPÚ/10002

ČI. El

Stavebník hodlá v rámci realizace výstavby dálnice D3, stavba „310/1 Úsilné -  
Hodějovice" umístit na předmětný pozemek Stavební objekty (dále jen ,,SO“) SO č. 901 
Příprava ploch ZS a skládek, SO č. 600 Tunel Pohůrka, SO č. 339 Provizorium kanalizace 
v km 135,3, SO 6. 143 Provizorní komunikace v km 138,1, SO č. 014 Geotechnický 
monitoring.

Státní pozemkový úřad s tímto dočasným záborem souhlasí.

ČI. Ei!

Stavebníkovi touto smlouvou vzniká oprávnění umístit na předmětný pozemek SO č. 
901 Příprava ploch ZS a skládek, SO č. 600 Tunel Pohůrka, SO č. 339 Provizorium 
kanalizace v km 135,3, SO č. 143 Provizorní komunikace v km 138,1, SO č. 014 
Geotechnický monitoring, a dále pak na něj vstupovat a vjíždět, avšak pouze v souvislosti 
s realizací uvedené stavby.

ČI. IV

Právo stavebníka umístit SO č. 901 Příprava ploch ZS a skládek, SO č. 600 Tunel 
Pohůrka, SO č. 339 Provizorium kanalizace v km 135,3, SO č. 143 Provizorní komunikace 
v km 138,1, SO č. 014 Geotechnický monitoring, na předmětný pozemek se zakládá 
bezúplatně, a to na dobu určitou do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu.

ČI. V

Stavebník se zavazuje, že při umístění SO č. 901 Příprava ploch ZS a skládek, SO č. 
600 Tunel Pohůrka, SO č. 339 Provizorium kanalizace v km 135,3, SO č. 143 Provizorní 
komunikace v km 138,1, SO č. 014 Geotechnický monitoring, bude co nejvíce šetřit práva 
Státního pozemkového úřadu.

Po dokončení stavby specifikované v ČI. II uvede stavebník na vlastní náklady 
předmětný pozemek do stavu, ve kterém se nacházel ke dni uzavření této smlouvy, a to 
nejpozději do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu O této skutečnosti podá ihned 
Státnímu pozemkovému úřadu písemnou zprávu.

Vznikne-li Státnímu pozemkovému úřadu majetková újma, způsobená v důsledku 
umístění SO č. 901 Příprava ploch ZS a skládek, SO č. 600 Tunel Pohůrka, SO č. 339 
Provizorium kanalizace v km 135,3, SO č. 143 Provizorní komunikace v km 138,1, SO č. 014 
Geotechnický monitoring., stavebník Státnímu pozemkovému úřadu tuto újmu uhradí.

ČI. VI

Státní pozemkový úřad souhlasí s tím, aby ve smyslu ustanovení § 110, odst. 2, 
písm. a), stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, byla tato smlouva podkladem pro správní řízení a sloužila jako 
vyjádření souhlasu účastníka řízení.

ČI. VII

Smluvní sírany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné 
pouze písemnou formou na základě dohody smluvních stran.

2 z 3



Č.sml. ŘSD: 01-186/NS/SPÚ/10002

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou závazné i pro případné právní 
nástupce smluvních stran.

Či. Vlil

Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis přebírá stavebník a jeden stejnopis je určen pro Státní pozemkový úřad.

ČI. IX

Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu smluvními stranami.

ČI. X

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že 
tato smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V - f ó ’ / 0  r ~  V Českých Budějovicích dne '• i  *10*

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihočeský kraj 
Státní pozemkový úřad

ředitelka správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČB 
stavebník


